
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ｚ 

令和５年４月 17日 

京都府立井手やまぶき支援学校 

教務部図書担当 

 

春の日差しがきらめく頃となり、緊張した様子の新一年生と、次の学年へと進んだ在校生のみなさん

の学校生活が始まりました。春休み前から「次はいつ借りられる？」と言っていた子どもたちの期待に

応えるべく図書ラウンジも４月 10日（月）の始業式から貸出をスタートしています。今年度も子どもた

ちが楽しみながら読書できるよう読書活動の推進に尽力いたします。お力添えいただきますようお願い

申し上げます。 

 

 

図書
と し ょ

だより 

御入学、御進級おめでとうございます。 

Vol.1 

小学部 2040冊（１人あたり 2.6冊/月） 

 

 

中学部 1184冊（１人あたり 2.3冊/月） 

 高等部 843冊（１人あたり 1.9冊/月） 

 

子どもたちは、学校で借りた本を御自宅へ持ち帰ることがあります。万が一長期間御自宅にある場合

は、返却をお願いいたします。（学校の本には校名の入ったバーコードが貼ってあります。） 

また、本の破れや汚れにお気づきになった場合は、担任へお伝えいただきテープなどは貼らずにその

まま学校へお返しください。 

 

 

学校で借りた本の自宅への持ち帰りを推奨しています。 

教職員 216冊 

 
合計 4283冊 

 

 

 

 

教務部図書担当、

学校図書館司書

の樋口 千佳味と

申します。よろし

くお願いいたし

ます！ 

・貸出期間：１週間以内 ※夏休み、冬休みは長期貸出を実施 

・貸出冊数：２冊まで 

  

  

 


